



Anders Lundin
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 861
anders.lundin@stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden

MILJÖTILLSYN 2010, KROSS, BETONG & ASFALT – RAPPORT

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Miljötillsyn 2010, KROSS; BETONG & ASFALT”.
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Verksamheterna ”kross, betong och asfalt” omfattar produktionsanläggningar som krossar bergmaterial, tillverkar betong och torrbruk samt tillverkar asfalt och gjutasfalt. Gemensamt för alla anläggningarna är att de använder stora mängder bergmassor, sand och naturgrus i sin verksamhet.

Inom Stockholms län förbrukas varje år ca 13 miljoner ton bergkross och naturgrus. Eftersom naturgrus är en ändlig resurs finns det ett starkt intresse att minska andelen naturgrus till förmån för bergkross och återvunnet krossmaterial.

Av redovisade företagen bedriver en tillståndspliktig verksamhet medan nio bedriver en anmälningspliktig verksamhet.



Miljöpåverkan utgörs främst av utsläpp till luft, i form av stoft och damm, och buller till omgivningen samt risk för markföroreningar på grund av hantering av olja och drivmedel. Verksamheterna är transportintensiva och asfaltsverken är stora energiförbrukare.

Cementa som är den enda tillståndspliktiga anläggningen har inkommit med sin miljörapport inom föreskriven tid. Samtliga verksamheter som planerats inspekteras i tillsynsplanen för 2010 har inspekterats.

Cementa är för närvarande under tillståndsprövning vilket innebär att förvaltningen arbetat med prövningen. Sannolikt kommer de få sitt tillstånd under 2011.

Det pågår ett arbete med att hitta en ny lokalisering för Cementa. Ett förslag på ny plats är Värtahamnen. Förvaltningen känner i dagsläget inte till hur långt förhandlingarna har kommit.

Verksamheterna har överlag en god egenkontroll. En del av företagen håller på att uppdatera sina egenkontrollprogram och samråder med förvaltningen i det arbetet.

Flera av de platser som i dag används för krossning kommer inom ett par år användas för bostadsändamål. Dessa företag kommer få svårt att hitta nya platser inom kommunen för sin verksamhet.

Erfarenheterna från årets tillsyn visar att företagen överlag sköter sig bra men att det finns en del förbättringar att göra ex fortsätta utreda varför Forsån i Farsta är grumlig. Egenkontrollen kan utvecklas hos en del företag, likaså kan arbetet med energieffektivisering fortgå.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2010, KROSS; BETONG & ASFALT”